
ALTO ERGO 3000



ERGO 3000
Gør rengøring 

til en leg…

…langt ind i 

det nye årtusinde
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ALTO har altid, via sine velkendte teknologier KEW og Wap, skilt sig ud som

kvalitetsleverandør i markedet for højtryksrenserudstyr og har nu formået at

holde sig på forkant med markedsudviklingen i mere end 30 år – både hvad

angår nyt design og øget brugervenlighed.

I dag distancerer ALTO sig fra konkurrenterne ved at have fuld fokus på kun-

dernes specifikke rengøringsopgaver. Rengøring er et slidsomt stykke arbejde,

som kun de færreste nyder, men samtidig er det en uundgåelig opgave for de

fleste. ALTO’s erklærede mål er at gøre rengøringsopgaven til en leg, så trætheds-

fornemmelsen er minimal, når arbejdsdagen er forbi, fordi man har anvendt det

helt rigtige udstyr... og samtidig sparet penge!

ALTO’s mål er at være toneangivende inden for områderne ergonomi, design og

rengøringsløsninger for derigennem at sætte vore kunder i stand til at udføre

deres job bedre og hurtigere.

Resultatet ses her: et helt nyt standardprogram af højtryksrenserudstyr, som vi

har givet navnet ERGO 3000 – det står for ergonomisk rengøring langt ind i det

tredje årtusinde. Alle elementer i det nye tilbehørsprogram er konstrueret, så de: 

- reducerer træthedsfornemmelsen

- minimerer tidsforbruget

- øger brugersikkerheden

Det nye tilbehør medfølger som standard på vore højtryksrensere fra år 2002...

og dets fortræffelige egenskaber vil gøre rengøring til en leg langt ind i det nye

årtusinde.

NYTÆNKNING INDEN FOR ERGONOMISK RENGØRINGERGO 3000:



ERGO 3000 spulehåndtag
Et vigtigt element i ERGO 3000-programmet er det nye spulehåndtag, der
er udviklet på baggrund af en række meget detaljerede studier, og som
gør det både hurtigere og lettere at få rengøringsopgaven fra hånden!
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Reduceret 

træthedsfornemmelse

Vibrationer 

reduceret med 58%

Lynkobling

To drejeled

VarioPress 

• Spulehåndtagets design er baseret på grundige studier af brugernes arbejdsstillinger. Det fun-

gerer nærmest som en forlænget arm, så man ikke bliver træt i håndledet under arbejdet. Den

kraft, der skal til for at aktivere håndtaget, er ligeledes blevet minimeret, hvilket yderligere

reducerer belastningen! Sidst, men ikke mindst, er håndtaget konstrueret, så det aktiveres ved

hjælp af håndens to stærkeste fingre, i stedet for de to svageste, hvorved man udnytter kroppens

naturlige styrke bedst muligt.

• Spulehåndtagets unikke konstruktion betyder, at vibrationerne reduceres med hele 58%. Færre

vibrationer (forårsaget af vandets strømning gennem håndtaget) medfører en væsentlig reduk-

tion af risikoen for at få "hvide fingre" – en sundhedsskadelig vibrationspåvirkning, der har

været megen fokus på de senere år.

• Spulehåndtaget er forsynet med den velkendte KEW-bajonetkobling, så man ikke behøver at

skrue for at koble tilbehør til renseren. Blot et lille klik, så er tilbehør eller dyserør koblet på

håndtaget. Og så er lynkoblingen tilmed blevet forbedret, så den nu kan betjenes hurtigt og let

med én hånd – og dermed spares der endnu mere tid og energi.

• En rengøringsopgave består af varierende arbejdsstillinger og kræver stor fleksibilitet. ERGO 3000-

spulehåndtaget er forsynet med to drejeled, som giver fuld frihed i bevægelserne. Drejeleddet på

slangen – som aktiveres under tryk – bevirker, at slangen ikke snor sig, og det patenterede

FlexoSwivel-drejeled giver mulighed for at dreje slangen rundt om spulehåndtagets akse, når det

er nødvendigt at gøre rent på svært tilgængelige steder eller hen over forhindringer.

• I mange situationer er det en fordel at kunne regulere højtryksrenserens ydelse uden at være

nødt til at returnere til selve renseren. Dette problem løser vi ved hjælp af Vario Press-funktio-

nen, som giver fuld kontrol over vandmængden direkte fra spulehåndtaget.

Og husk: ERGO 3000 er ikke blot indbegrebet 

af brugervenlighed og smart design... det er 

samtidig det mest pålidelige og driftssikre 

tilbehørsprogram på markedet !
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ERGO 3000 lynkobling

ERGO 3000 lanser

Det kan tage lang tid at klargøre og tilslutte en højtryksrenser. Med ERGO 3000-konceptet og den

unikke KEW-lynkobling sparer man værdifuld tid og kan straks gå i gang med opgaven... så den bli-

ver løst både hurtigere og lettere. Klik blot slangens lynkobling fast i renserens – ingen tid spildt på

at skrue de forskellige dele sammen!

Og den stadig stigende fokus på sundhed og sikkerhed har blot gjort ALTO endnu mere fokuseret på

at holde sig på forkant at udviklingen. Derfor har vi til dette nye tilbehørskoncept udviklet to funk-

tioner, der bidrager yderligere til brugersikkerheden...

• ekstra plastisolering omkring metaldelene på hedtvandsrensernes stikforbindelser.

• sikkerhedslås, der bevirker, at lynkoblingerne ikke kan kobles fra, når der er mere end 4 bars tryk

i slangen.

TORNADO: Det dobbelte dyserør er udstyret med både en højtryksdyse og en lavtryksdyse, hvilket

gør lansen ideel, såvel når der skal højtryksspules, som når der skal skylles større mængder snavs

væk i f.eks. landbruget og industrien. Tornado-lansen er udstyret med den patenterede Tornado-

dyse, som er gennemprøvet og testet... og stadig beviseligt 70% mere effektiv end de almindelige

dyser på markedet.

POWERSPEED VARIO: Den mest slagkraftige lanse i programmet. Den hurtigt roterende bevægelse

sikrer et ensartet rengøringsresultat alt imens den høje slagkraft løsner og fjerner selv det mest fast-

groede skidt.



ERGO 3000 lanser
TORNADO-lansen medfølger som standard 

på ALTO’s professionelle højtryksrensere 

POWERSPEED VARIO-lansen er standard 
på udvalgte koldtvandsrensere

ERGO 3000 lynkobling
Oplev selv, hvor let det er at bruge de 
nye, forbedrede lynkoblinger



ERGO 3000
Gør rengøring til en leg langt ind i det nye årtusinde

• Spar kræfter
• Spar tid
• Spar penge

• Øg effektiviteten

ALTO Danmark A/S
Industrikvarteret · DK-9650 Hadsund

Tlf. 72 18 21 20 · Fax 72 18 21 11
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